UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

            SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập  - Tự do - Hạnh phúc

                Số:           /GM-SCT

Quảng Ngãi, ngày 19 tháng 9  năm 2019

GIẤY MỜI

  Kính gửi:………………………………………………………….....

 Thực hiện Chương trình hành động về Hội nhập kinh tế quốc tế của tỉnh năm

2019, Sở Công Thương Quảng Ngãi (Cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo liên ngành hội

nhập quốc tế về kinh tế) phối hợp với Viện nghiên cứu chiến lược chính sách công

thương tổ chức lớp bồi dưỡng nâng cao kiến thức, năng lực về hội nhập kinh tế quốc tế

năm 2019.

 1. Thời gian: Thứ 5, ngày 03/10/2019 (khai mạc vào lúc 07h30)

 2. Địa điểm: Khách sạn Hùng Vương, 45 Hùng Vương, thành phố Quảng Ngãi,

tỉnh Quảng Ngãi.

3. Thành phần

- Đại diện lãnh đạo các cơ quan thuộc Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, UBND,

UBMTTQVN, các Hội, đoàn thể tỉnh;

- Thành viên BCĐ liên ngành hội nhập quốc tế về kinh tế tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo và cán bộ chuyên môn tại các phòng, ban thuộc các Sở, ban,

ngành của tỉnh; Lãnh đạo và cán bộ chuyên môn tại các phòng, ban thuộc UBND

huyện, thành phố;

 - Lãnh đạo và các phòng ban chuyên môn của các doanh nghiệp trên địa bàn

tỉnh.

- Đại diện các trường Đại học, Cao đẳng trên địa bàn tỉnh.

 4. Nội dung

 - Phổ biến Hiệp định Đối tác toàn diện và tiến bộ xuyên Thái Bình Dương

(CPTPP); Hiệp định thương mại tự do Việt Nam – EU (EVFTA).

 - Chiến tranh thương mại Mỹ Trung – Tác động đến Việt Nam từ Hiệp định

CPTPP.

 - Những yếu tố chính đang cản trở ngành dệt may và giày dép của Việt Nam tận

dụng tối đa hiệu quả của Hiệp định CPTPP.

- Ngành nông lâm thủy sản: cơ hội và thách thức từ Hiệp định CPTPP.

- Tài chính – Ngân hàng: Vai trò và tác động từ CPTPP.

 Để chương trình tập huấn đạt mục tiêu đề ra, Sở Công Thương Quảng Ngãi kính

đề nghị Quý cơ quan, đơn vị cử cán bộ tham dự lớp tập huấn trên. Danh sách tham dự

vui lòng đăng ký về Sở Công Thương Quảng Ngãi (Địa chỉ 58-60 Phạm Văn Đồng, TP

Quảng Ngãi, tỉnh Quảng Ngãi; Điện thoại 0255-3815113 hoặc email:

phunguyen.sct@gmail.com).

Nơi nhận:                        GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Sở;

- Lưu: VT, QLXNK.

    Võ Đình Trà

mailto:phunguyen.sct@gmail.com

		2019-09-19T07:56:31+0000
	vanthusct@doit-quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-09-19T07:56:32+0000
	vanthusct@doit-quangngai.gov.vn
	Bkav Signature